
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 05 DE JULHO DE 2022 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOQUE, MANUTENÇÃO 
OPERACIONAL PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS 
LEVES E PESADOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE 
BREJO DO CRUZ – PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do 
dia 18 de Julho de 2022. Início da fase de lances: 08:05 horas do 
dia 18 de Julho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto 
Municipal nº 1.206/21; Decreto Municipal nº 1.207/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail: 
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 04 de julho de 2022 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

  
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, 
materiais de informática e veículo para Unidade Básica de Saúde, 
conforme Objeto da Proposta FNS nº 12452.534000/1210–04. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo do Cruz: 
Unidade: 12 Fundo Municipal de Saúde Funcional: 
10.301.2017.1.023 Melhoria das Instalações, Equipamentos e 
Mobiliário da Rede municipal de Saúde 4.4.90.52.00.00.00.00 0500 
Equipamentos e Material Permanente – Recursos não vinculados de 
Impostos 4.4.90.52.00.00.00.00 0601 Equipamentos e Material 
Permanente – Transf do Sus Governo FEDERAL – Bloco de 
Estruturação 4.4.90.52.00.00.00.00 0621 Equipamentos e Material 
Permanente – Transf do SUS Governo ESTADUAL.. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00116/2022 - 
15.06.22 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R$ 2.970,00; 
CT Nº 00117/2022 - 15.06.22 - BIOMED DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA 
CONCEICAO LTDA - R$ 165,00; CT Nº 00118/2022 - 15.06.22 - 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - R$ 5.101,58; CT Nº 00119/2022 - 15.06.22 
- RITA DE ANDRADE VIEIRA - R$ 4.118,00; CT Nº 00120/2022 - 
15.06.22 - GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 
3.370,00; CT Nº 00121/2022 - 15.06.22 - NOSSA DENTAL 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - R$ 3.515,00; CT Nº 
00122/2022 - 15.06.22 - MARCOS JULIANO DA SILVA - R$ 652,00; 
CT Nº 00123/2022 - 15.06.22 - VIVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI - R$ 627,59; CT Nº 00124/2022 - 15.06.22 - 
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - R$ 3.050,00; CT Nº 00125/2022 
- 15.06.22 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 
1.050,00; CT Nº 00126/2022 - 15.06.22 - ZIB COMERCIO E 

SERVICOS LTDA - R$ 3.141,00; CT Nº 00127/2022 - 15.06.22 - 
ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 3.098,00; CT Nº 
00128/2022 - 15.06.22 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS - 
R$ 3.526,00; CT Nº 00129/2022 - 15.06.22 - ARGOS LTDA - R$ 
2.101,00; CT Nº 00130/2022 - 15.06.22 - ELBER INDUSTRIA DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA - R$ 8.000,00. 
 

Brejo do Cruz – PB, 04 de julho de 2022 
 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 02 de julho de 2022. 
Portaria Nº 357/2022                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria Municipal de Saúde, 
com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias referentes ao período 
aquisitivo de 2018 do(a) servidor(a) BRENDA KALYNY SILVA 
matrícula 2234, ocupante do cargo de ENFERMEIRA, na Secretária 
Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 02 de julho de 2022 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretaria de Administração 

          

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 
TURISMO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 05 DE JULHO DE 2022 
 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


